



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 18 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1339

Página 1 de 7

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	3
Extrato	3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho

CNPJ 45.663.556/0001-04
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho

CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.castilho.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 18 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1339

Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.459, DE 18 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre concessão de auxílio para diferença de caixa a servidor municipal e dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.790, de 12 de julho de 2007, sobre concessão de auxílio para diferença de caixa à servidores no exercício do cargo, que estiverem executando serviços de pagamentos ou recebimentos.

Considerando a designação do servidor Fabrício Souza dos Santos para responder pela Tesouraria, em decorrência de férias regulares do tesoureiro Henrique Aparecido Albuquerque, no período compreendido de 22/07/2024 a 31/07/2024.

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido auxílio para diferença de caixa, de que trata a Lei Municipal nº 1.790, de 12/07/07, ao servidor **Fabrício Souza dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 119. ***. ***-42, designado para responder pela função de Tesoureiro, pelo período compreendido de **22/07/2024 a 31/07/2024**, em decorrência das férias regulares do servidor Henrique Aparecido Albuquerque.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 18 de julho de 2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Portarias

PORTARIA Nº 221, DE 18 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre transferência de servidor municipal e dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Ofício nº 057/2024 da Secretaria de Obras e Logradouros, protocolado sob o nº 1323/2024, bem

como requerimento do próprio servidor, solicitando a transferência de local de trabalho.

RESOLVE:

Art. 1º. Transferir, nesta data, o servidor **Eder Pavão Moraes**, inscrito no CPF sob o nº 304. ***. ***-84, ocupante do emprego público de Motorista, da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto para a Secretaria de Obras e Logradouros.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar as medidas legais necessárias, visando efetuar a transferência autorizada.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 18 de julho de 2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 222, DE 18 DE JULHO DE 2024.

“Revoga Portaria nº 038, de 31 de janeiro de 2023”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Ofício nº 198/2024, protocolado sob o nº 1353/2024, da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, bem como requerimento do próprio interessado.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar, nesta data, a **Portaria nº 038, de 31 de janeiro de 2023**, que designou o servidor **Paulo Fermio de Souza** inscrito sob o CPF nº 285. ***. ***-76, ocupante do emprego público efetivo de Professor de Creche, para responder pela função gratificada de **Professor Coordenador Pedagógico** na EMEF Profº. Mauro Roberto Manoel, nos termos do art. 22, inciso III, da Lei supracitada, com jornada de trabalho semanal de 40 (quarenta) horas e remuneração constante do anexo IV, símbolo PCP, da LC 15/05.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar as providências necessárias, visando o cumprimento desta portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 18 de julho de 2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 18 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1339

Página 3 de 7

Licitações e Contratos

Extrato

CONTRATO Nº 029/2024/L&C.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1086/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2024.
CONCORRÊNCIA Nº 07/2024, FORMA ELETRÔNICA.

VALOR: R\$ 96.900,00 (Noventa e seis mil e novecentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2024.

DATA DA VIGÊNCIA: 11/03/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASTILHO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº. 45.663.556/0001-04, com sede na Praça da Matriz, nº. 247, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. PAULO DUARTE BOAVENTURA, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: J. A. ABDALLA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 60.818.101/0001-04, com sede na cidade de Castilho, Estado de São Paulo, na Rua Tomé Emídio de Souza, nº. 865, Bairro Laranjeiras, neste ato representada pelo Sr. JORGE ABDO ABDALLA, empresário, doravante denominado CONTRATADA.

Item	Especificação do Objeto	Valor Global (R\$)
1	Contratação de empresa de engenharia para execução de obra, com fornecimento de materiais, para a construção do Ecoponto Municipal, a serem executadas na Rua José Luciano Pereira, s/nº, próximo ao transporte municipal, centro, Castilho - SP	96.900,00

Nos termos do art. 94, § 3º, da Lei Federal 14.133, de 2021, dê-se a publicidade dos quantitativos e preços unitários e totais da presente contratação, conforme consta da Planilha Orçamentária apresentada pela Contratada, a saber:

PROPONENTE:			J. A. ABDALLA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP	BDI		FONTES		DATA
INTERVENÇÃO			CONSTRUÇÃO DO ECOPONTO MUNICIPAL - URBANO	21,12%		SINAPI (sem desoneração)		mar/24
ENDEREÇO:			RUA JOSÉ LUCIANO PEREIRA, S/Nº, PRÓXIMO AO TRANSPORTE MUNICIPAL, CENTRO, CASTILHO/SP					
CIDADE:			CASTILHO - SP			CDHU (sem desoneração)		193
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIT.	QTD	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.930,14
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	2,88	R\$ 840,00	R\$ 1.017,41	R\$ 2.930,14
2.0			INFRAESTRUTURA					R\$ 7.595,11
2.1	CDHU	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	31,00	R\$ 62,00	R\$ 75,09	R\$ 2.327,79
2.2	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF 01/2024	KG	32,12	R\$ 20,00	R\$ 24,22	R\$ 777,95
2.3	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF 01/2024	KG	83,01	R\$ 16,79	R\$ 20,34	R\$ 1.688,42



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 18 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1339

Página 4 de 7

2.4	SINAPI	96555	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 01/2024	M3	2,60	R\$ 620,00	R\$ 750,94	R\$ 1.952,44
2.5	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF 09/2023	M2	16,68	R\$ 42,00	R\$ 50,87	R\$ 848,51
3.0			SUPERESTRUTURA					R\$ 16.708,74
3.1	SINAPI	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	M2	14,64	R\$ 102,00	R\$ 123,54	R\$ 1.808,63
3.2	SINAPI	92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	M2	21,40	R\$ 160,00	R\$ 193,79	R\$ 4.147,11
3.3	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	45,71	R\$ 14,00	R\$ 16,96	R\$ 775,24
3.4	SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	122,83	R\$ 12,00	R\$ 14,53	R\$ 1.784,72
3.5	SINAPI	103669	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 02/2022	M3	1,16	R\$ 900,00	R\$ 1.090,08	R\$ 1.264,49
3.6	SINAPI	103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERRELA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 02/2022	M3	2,14	R\$ 953,19	R\$ 1.154,50	R\$ 2.470,63
3.7	SINAPI	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *20* CM. AF 03/2024	M	24,00	R\$ 58,00	R\$ 70,25	R\$ 1.686,00
3.8	SINAPI	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF 11/2020_PA	M2	13,87	R\$ 165,00	R\$ 199,85	R\$ 2.771,92
4.0			ALVENARIA					R\$ 13.578,30
4.1	CDHU	14.02.040	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	M2	14,84	R\$ 215,00	R\$ 260,41	R\$ 3.864,48
4.2	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	80,20	R\$ 100,00	R\$ 121,12	R\$ 9.713,82
5.0			REVESTIMENTO					R\$ 7.260,86
5.1	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022	M2	146,55	R\$ 5,15	R\$ 6,24	R\$ 914,47
5.2	SINAPI	87547	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF 03/2024	M2	146,55	R\$ 26,80	R\$ 32,46	R\$ 4.757,01
5.3	SINAPI	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023_PE	M2	16,20	R\$ 81,00	R\$ 98,11	R\$ 1.589,38
6.0			ESQUADRIAS					R\$ 7.308,39



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 18 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1339

Página 5 de 7

6.1	CDHU	24.01.010	Caixilho em ferro fixo, sob medida	M2	4,90	R\$ 450,00	R\$ 545,04	R\$ 2.670,70
6.2	CDHU	26.01.080	Vidro liso transparente de 6 mm	M2	4,90	R\$ 190,00	R\$ 230,13	R\$ 1.127,64
6.3	CDHU	24.02.060	Porta/portão de abrir em chapa, sob medida	M2	3,15	R\$ 920,00	R\$ 1.114,30	R\$ 3.510,05
7.0			PISO					R\$ 4.519,39
7.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,85	R\$ 150,00	R\$ 181,68	R\$ 154,43
7.2	SINAPI	90930	CONTRAPISO ACÚSTICO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF 07/2021	M2	28,31	R\$ 72,00	R\$ 87,21	R\$ 2.468,92
7.3	SINAPI	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF 02/2023 PE	M2	11,29	R\$ 115,00	R\$ 139,29	R\$ 1.572,58
7.4	SINAPI	88650	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF 02/2023	M	13,70	R\$ 19,49	R\$ 23,61	R\$ 323,46
8.0			COBERTURA					R\$ 7.468,67
8.1	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	46,00	R\$ 48,30	R\$ 58,50	R\$ 2.691,00
8.2	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	M2	46,00	R\$ 65,00	R\$ 78,73	R\$ 3.621,58
8.3	CDHU	16.33.102	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - CORTE 0,50 m	M	7,45	R\$ 128,12	R\$ 155,18	R\$ 1.156,09
9.0			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 6.447,84
9.1	FDE	08.01.001	AC-04 ABRIGO E CAVALETE DE 3/4" COMPLETO 85X65X30CM	UN	1,00	R\$ 1.676,26	R\$ 2.030,29	R\$ 2.030,29
9.2	SINAPI	95470	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUCA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2016	UN	1,00	R\$ 304,76	R\$ 369,13	R\$ 369,13
9.3	CDHU	47.04.030	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/4"	UN	1,00	R\$ 326,45	R\$ 395,40	R\$ 395,40
9.4	SINAPI	86942	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00	R\$ 267,70	R\$ 324,16	R\$ 324,16
9.5	SINAPI	102622	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021	UN	1,00	R\$ 667,65	R\$ 808,66	R\$ 808,66
9.6	SINAPI	94793	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	1,00	R\$ 133,63	R\$ 161,85	R\$ 161,85
9.7	SINAPI	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	M	15,60	R\$ 28,94	R\$ 35,05	R\$ 546,78
9.8	SINAPI	89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	M	6,50	R\$ 38,19	R\$ 46,26	R\$ 300,69



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 18 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1339

Página 6 de 7

9.9	SINAPI	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	M	8,75	R\$ 43,98	R\$ 53,27	R\$ 466,11
9.10	SINAPI	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	M	3,50	R\$ 31,56	R\$ 38,23	R\$ 133,81
9.11	SINAPI	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UN	1,00	R\$ 54,90	R\$ 66,49	R\$ 66,49
9.12	SINAPI	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 12/2020	UN	1,00	R\$ 608,47	R\$ 736,98	R\$ 736,98
9.13	SINAPI	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00	R\$ 88,75	R\$ 107,49	R\$ 107,49
10.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 6.330,78
10.1	FDE	09.02.059	AE-19 ABRIGO E ENTRADA DE ENERGIA (CAIXA II, IV OU E): AES ELETROP/BANDEIRANTE/CPFL/ELEKTRO	UN	1,00	R\$ 2.199,71	R\$ 2.664,29	R\$ 2.664,29
10.2	SINAPI	97668	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021	M	7,00	R\$ 14,65	R\$ 17,74	R\$ 124,18
10.3	SINAPI	91856	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	18,00	R\$ 14,66	R\$ 17,76	R\$ 319,68
10.4	SINAPI	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	34,00	R\$ 11,92	R\$ 14,44	R\$ 490,96
10.5	SINAPI	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 81,88	R\$ 99,17	R\$ 99,17
10.6	CDHU	37.10.010	Barramento de cobre nu	KG	0,80	R\$ 118,99	R\$ 144,12	R\$ 115,30
10.7	CDHU	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	4,00	R\$ 34,65	R\$ 41,97	R\$ 167,88
10.8	CDHU	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	1,00	R\$ 136,16	R\$ 164,92	R\$ 164,92
10.9	CDHU	39.21.010	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	87,00	R\$ 2,31	R\$ 2,80	R\$ 243,60
10.10	CDHU	39.21.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	118,50	R\$ 3,02	R\$ 3,66	R\$ 433,71
10.11	CDHU	39.21.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	7,00	R\$ 5,46	R\$ 6,61	R\$ 46,27
10.12	CDHU	39.21.060	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	21,00	R\$ 15,00	R\$ 18,17	R\$ 381,57
10.13	SINAPI	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2022	UN	8,00	R\$ 39,00	R\$ 47,24	R\$ 377,92
10.14	SINAPI	39390	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	2,00	R\$ 30,00	R\$ 36,34	R\$ 72,68
10.15	SINAPI	91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	2,00	R\$ 72,00	R\$ 87,21	R\$ 174,42



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 18 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1339

Página 7 de 7

10.16	SINAPI	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 63,00	R\$ 76,31	R\$ 76,31
10.17	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 39,00	R\$ 47,24	R\$ 377,92
11.0			PINTURA					R\$ 3.884,28
11.1	SINAPI	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	M2	125,05	R\$ 5,56	R\$ 6,73	R\$ 841,59
11.2	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	94,80	R\$ 14,61	R\$ 17,70	R\$ 1.677,96
11.3	SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	30,25	R\$ 17,61	R\$ 21,33	R\$ 645,23
11.4	SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 PE	M2	10,80	R\$ 55,00	R\$ 66,62	R\$ 719,50
12.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 12.867,50
12.1	SINAPI	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	70,00	R\$ 148,13	R\$ 179,42	R\$ 12.559,40
12.2	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	28,24	R\$ 9,01	R\$ 10,91	R\$ 308,10
VALOR TOTAL PARA EXECUÇÃO COM BDI								96.900,00

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 18 de julho de 2024.

Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: c8e9-fef7-7277-bfcf



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Castilho (SP), Edição nº 1339, ano VII, veiculado em 18 de julho de 2024.



O documento original foi assinado digitalmente por HELIO PRATES BRANDAO (CPF ***492958**) em 18/07/2024 às 16:11:30 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Imprensa Oficial SP RFB G5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/c8e9-fef7-7277-bfcf>